

**проект приходно-расходной сметы СНТ «Родник» на период с
1.4.22 по 31.3.23**

На 1.4.2022 года в СНТ «Родник» 233 собственника , 1632.02 сотки.

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

Остатки на 31.03.2022	1076595,23
Планируемые поступления по взносам с 1.4.22 по 31.3.23 (при суммарном членского и целевого взноса 4400 руб. за 1 сотку*1632,02сотки)	7180800
Поступления по договору с ТЕЛЕ 2 (за 12 месяцев)	300000
Долги за прошлые периоды (2019 - 2021)	
2019	75000
2020	103800
2021	145824,82
СНТ Мечта возм. содер и ремонт водонапорной башни в 2021 году	163943,28
Итого :	9045963,33

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

Мероприятия и суммы перенесенные на 22/23 год (на основании решения ОС 2020 и 2021 года)	
Строительство сторожки (Решение ОС 2020 и 2021 г.)	283275
Обустройство детской и спорт. площадки (Решение ОС - 2020)	235000
Очистка леса (Решение ОС - 2020г.)	15000
Приобретение канцелярских товаров (Решение ОС - 2020г.)	8000

Мероприятия и суммы запланированные на 22/23 год

Банк	12 000,00
ФОТ с налогами	1 223 637,00
Канцелярские расходы	5 000,00
Монтаж систем видеонаблюдения 1 и 2 этап (прилож.№4)	3 481 650,00
Налоги	120 000,00
Непредвиденные расходы	400 000,00
Обслуживание текущего видеонаблюдения и интернета	30 000,00
Оплата дополнит. Работ	120 000,00
Оплата за электричество (сторожка,скважина)	120 000,00
Обслуживание текущего видеонаблюдения и интернета	15 000,00
Почтовые услуги	7 000,00
Работы по очистке леса (коммерческое предложение №2)	85 000,00
Ремонт дорог	500 000,00
Скважина (анализы , обслуживание)	400 000,00
Содержание собак	15 000,00
Сторожка	250 000,00
Топливо	18 000,00
Услуги по обращению с ТКО	550 000,00
Хоз нужды	100 000,00
Чистка дорог от снега	250 000,00
Электронный документооборот	16 100,00
Юридические услуги и госпошлина	120 000,00

Итого: 8379662,00

Разница между доход и расход (8% на неоплат и долги 19/21год) 666301,33

Приложение 4.

Точка присутствия (установка по середине каждой улицы) с WiFi				
1	Щит распределительный навесной EKF Basic ЦМПг- 50.40.22 металлический IP54 500x400x220 мм	6 000,00 ₽	1	6 000,00 ₽
2	1-ф счетчик NP71E.1-10-1	7 100,00 ₽	1	7 100,00 ₽
3	2P автомат 16А	900,00 ₽	1	900,00 ₽
4	Розетка на DIN рейку	340,00 ₽	3	1 020,00 ₽
5	DIN рейка 30 см	50,00 ₽	1	50,00 ₽
6	Роутер MikroTik RouterBOARD hEX PoE RB760PGS 4 x RJ45	20 500,00 ₽	1	20 500,00 ₽
7	Точка доступа UBIQUITI UniFi AC Mesh (UAP-AC-M)	38 000,00 ₽	1	38 000,00 ₽
				73 570,00 ₽

Точки присутствия и камеры по территории СНТ				
1	Точка присутствия	73 570,00 ₽	15	1 103 550,00 ₽
2	Видеокамера IP HIKVISION DS-2CD2683G2-IZS 4Мп; моторизированный вариообъектив	30 000,00 ₽	50	1 500 000,00 ₽
3	Кабель UTP Rexant 01-0046 UTP 5е 305 метров	15 000,00 ₽	4	60 000,00 ₽
				2 663 550,00 ₽

Шкаф (установка в доме правления)				
1	Телекоммуникационный шкаф напольный NT BUSINESS 2 MG33-88 В	100 000,00 ₽	1	100 000,00 ₽
2	Полка	3 000,00 ₽	1	3 000,00 ₽
3	Блок силовых розеток NT SOC8 В	8 100,00 ₽	1	8 100,00 ₽
4	Роутер MikroTik Cloud Router Switch CRS328-24P-4S+RM 24 x RJ45	210 000,00 ₽	1	210 000,00 ₽
5	ИБП APC Smart-UPS 1000VA RM LCD 230V with Network Card SRT1000RMXLI-NC	100 000,00 ₽	1	100 000,00 ₽
6	64-х канальный IP-видеорегистратор DS-8664NI-I8	131 500,00 ₽	1	131 500,00 ₽
7	HDD 6 Tb SATA 6Gb/s Toshiba Surveillance S300 <HDWT360UZSVA> 3.5" 7200rpm 256Mb	21 000,00 ₽	8	168 000,00 ₽
				720 600,00 ₽

Монтажные работы				
1	Установка на столб (точка присутствия, камера)	1 500,00 ₽	65	97 500,00 ₽

Итого 3 481 650,00 ₽